[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2018                                   с. Каратузское                                        № 419-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 30.10.2013 № 1113-п  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»»

   В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы, постановлением правительства Красноярского края от 28.03.2018 № 116-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, отобранным для участия в мероприятии 8 в 2018 году»0, государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» в 2017 году, руководствуясь ст.28 Устава Каратузского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» следующего содержания;
1.1. раздел 1. «Паспорт программы»
     столбец второй десятой строки раздела 1. «Паспорт программы» изменить и изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования программы составляет 33057,11583 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
     Средства федерального бюджета 5547,47489 тыс. руб.:

2014 – 2290,10952 тыс. рублей

2015 – 1243,54142 тыс. рублей

2016 – 652,34824 тыс. рублей

2017 – 568,85350 тыс. рублей
2018 – 792,62221 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 - 0 тыс. рублей
     Средства краевого бюджета 12648,80225 тыс. руб.:

2014 – 4782,96944 тыс. рублей

2015 – 4106,27201 тыс. рублей

2016 – 1301,12776 тыс. рублей

2017 – 1302,58150 тыс. рублей
2018 – 1155,85154 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 - 0 тыс. рублей
     Средства местного бюджета 11531,83869 тыс. руб.:

2014 – 2334,925 тыс. рублей

2015 – 1191,91144 тыс. рублей

2016 – 1000 тыс. рублей

2017 – 1000 тыс. рублей
2018 – 2005,00225 тыс. рублей
2019 – 2000 тыс. рублей

2020 – 2000 тыс. рублей
     Средства внебюджета 3329,0 тыс. руб.

2014 – 3329,0 тыс. рублей
2015 – 0 тыс. рублей

2016 – 0 тыс. рублей

2017 – 0 тыс. рублей

2018 – 0 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 -  0 тыс. рублей
1.2. Раздел 4. «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в жилищной сфере на территории Каратузского района» абзац шестой изменить и изложить в следующей редакции «обеспечение жильем 44 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2014-8 молодых семей, 2015-6 , 2016-3, 2017-4, 2018-3, 2019-10, 2020-10 молодых семей;»

1.3. Раздел 5 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» абзац пятый изменить и изложить в следующей редакции «Задачи подпрограммы предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в 2014-8 семей, 2015-6 семей, 2016-3 семьи, 2017-4 семей, 2018-3 семьи, 2019 – 10 семей, 2020 – 10 семей:»
1.4. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложения № 1 к постановлению.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложения № 2 к постановлению.
1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложения № 3 к постановлению.
2. Внести изменения в Приложение № 6 К муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» в Подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей»
2.1. Столбец второй восьмой строки раздела 1. «Паспорт подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 4953,476 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
     Средства федерального бюджета 792,62221 тыс. руб.:

2018 – 792,62221 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 - 0 тыс. рублей
     Средства краевого бюджета 1155,85154 тыс. руб.:

2018 – 1155,85154 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 - 0 тыс. рублей
     Средства местного бюджета 3005,00225 тыс. руб.:

2018 – 1005,00225 тыс. рублей
2019 – 1000 тыс. рублей

2020 - 1000 тыс. рублей
     Средства внебюджета 0 тыс. руб.

2018 – 0 тыс. рублей
2019 – 0 тыс. рублей

2020 - 0 тыс. рублей

2.2. Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложению № 4 к постановлению.
2.3. Приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Е.И. Тетюхина заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании ««Вести муниципального образования «Каратузский район»».
Глава района                                                                                        К.А. Тюнин
приложение № 1 к постановлению
администрации Каратузского района от  10.05.2018  №  419-п
Приложение № 1
к  паспорту муниципальной  программы

 «Обеспечение жильем молодых семей в  Каратузском районе»
ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы
	Единица измерения
	Год,     предшествующий реализации муниципальной программы - 2013
	Годы реализации муниципальной программы

	1-й год 2014
	2-й год 2015
	3-й год 2016
	текущий финансовый год
2017
	очередной финансовый год
2018
	первый год планового периода
2019
	второй год планового периода
2020
	годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2025
	2030

	Цель муниципальной программы муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.1
	Целевой показатель
	ед

	1
	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат
	ед
	7
	6
	6
	3
	4
	3
	10
	10
	10
	10

	1.n
	доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года.

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	предоставить социальную выплату не менее 44 молодым семьям в том числе по годам: 2014 - 8,2015 - 6, 2016 – 3 2017 – 4 2018 – 3 2019 - 10 2020 - 10
	ед
	7
	6
	6
	3
	4
	3
	10
	10
	10
	10

	привлечение молодыми семьями собственных средств, заемных средств у кредитных организаций, в том числе ипотечные жилищные кредиты
	ед
	7
	6
	4
	3
	4
	3
	10
	10
	10
	10

	2.1
	Количество обеспеченных жильем работников отраслей бюджетной сферы и выборных должностных лиц на территории Каратузского района;
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2
	Дополнительный ввод жилья на территории
	Кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	42
	42
	42
	42
	42

Глава района
К.А. Тюнин

Приложение № 2  к  постановлению
администрации Каратузского района от  10.05.2018  №  419-п
Приложение № 1
к  муниципальной  программе «Обеспечение жильем молодых семей в  Каратузском районе»
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	 «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»

	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3953,476
	2000,0
	2000,0
	7953,476

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация района
	901
130
	1003
1003
	23100L0200
16400R4970
	322
322
	2005.00225
1155,85154
792,62221
	2000,0
	2000,0
	6005.00225
1155,85154
792,62221

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	2953,476
	1000,0
	1000,0
	4953,476

	муниципальной программы

	2953,476
	1000,0
	1000,0
	4953,476

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация района
	901
130
	1003
1003
	23100L0200
16400R4970
	322
322
	1005.00225
1155,85154
792,62221
	1000,0
	1000,0
	3005.00225
1155,85154
792,62221

	Подпрограмма 2
	«Строительство жилья для молодых

специалистов бюджетной сферы

Каратузского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0

	Администрация района
	901

	1003

	2320000010

	414

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0

Глава района                                                                                                                                                                                                                    К.А. Тюнин

Приложение № 3  к  постановлению

администрации Каратузского района от  10.05.2018  №  419-п
Приложение № 2
к  муниципальной  программе «Обеспечение жильем молодых семей в  Каратузском районе»
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»

	всего
	3953,476
	2000,0
	2000,0
	7953,476

	в том числе:

	федеральный бюджет
	792,62221

	792,62221

	краевой бюджет
	1155,85154

	1155,85154

	внебюджетные

	районный бюджет
	2005,00225
	2000,0
	2000,0
	6005,00225

Глава района                                                                                                               К.А. Тюнин

Приложение № 4 к постановлению

администрации Каратузского
 района от  10.05.2018  №  419-п
Приложение 1 к подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей»

ПЕРЕЧЕНЬ

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	текущий финансовый год 2017
	очередной финансовый год           2018
	1-й год планового периода 2019
	2-й год планового периода 2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель подпрограммы муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача 1 предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома:

	Показатель результативности 1 количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат;
	ед.
	Администрация района
	4
	3
	10
	10

	Показатель результативности 2  доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года.

	%
	Администрация района
	100%
	100%
	100%
	100%

	Задача 2  создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, заемных средств у кредитных организаций, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома

	количество молодых семей привлекших собственные средства, заемные средства у кредитных организаций, в том числе ипотечные жилищные кредиты
	ед.
	Администрация района
	100%
	100%
	100%
	100%

Глава района                                                                                                                                                                    К.А. Тюнин
Приложение № 5 к постановлению
администрации Каратузского района
от  10.05.2018  №  419-п
Приложение 2 к подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2018
	1-й год планового периода 2019
	2-й год планового периода 2020
	итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы  муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача 1    предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	Мероприятие 1

	Предоставление социальных выплат молодым семьям
	Администрация района
	901
130
	1003
1003
	23100L0200
16400R4970
	322
322
	1005,00225

1155,85154
792,62221
	1000,0
	1000,0
	3005,00225

1155,85154
792,62221
	обеспечение жильем 23
 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе  по годом в  2018 - 3

2019 – 10 2020 - 10

количество молодых

 семей, улучшивших

жилищные  условия

за счет полученных

социальных выплат,

 - не менее 100%

процентов за весь период

 действия  программы

в 2018 – 100% 2019 – 100%

2020 – 100%

	Задача 2  создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, заемных средств у кредитных организаций, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома

	Мероприятие 1

Привлечение молодыми семьями собственных средств, заемных средств у кредитных организаций, в том числе ипотечные жилищные кредиты
	Администрация района

	доля молодых семей,

привлекших

собственные средства,

 заемные средства у

 кредитных

организаций, в том

 числе ипотечные

жилищные кредиты,

в общем количестве

молодых  семей,

получивших

свидетельства о

выделении социальной

выплаты на

приобретение или

строительство жилья не

менее 100 процентов

Глава района                                                                                                                                                                    К.А. Тюнин